

Protokół Nr XXIX/2013
z sesji Rady Gminy w Sieciechowie
w dniu 29 października 2013r.

Obradom sesji przewodniczył przewodniczący rady Gminy Pan Stefan Siek. Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰. Na sesji obecnych było 9 radnych na stan 15 radnych. 6 radnych nieobecnych.

Przewodniczący powitał radnych, sołtysów, gości zaproszonych: Panią Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Bożenę Wójcicką, Panią Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Annę Szymańską i Pana Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Sławomira Kowalczyka. Jednocześnie dodał, że na dzisiejszej sesji będą omawiane zadania oświatowe w roku szkolnym 2012/2013. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania uchwał oraz przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania – wnioski radnych.
6. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013
 - Wystąpienie dyrektorów ze szkół na terenie Gminy,
 - Ocena działalności placówek oświatowych przez organ prowadzący
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmian w budżecie Gminy na 2013r.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 2

Uwagi do porządku obrad wniosła pani Skarbnik Iwona Czerska i oświadczyła, że otrzymała telefon z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Radomiu, że Uchwała Nr XXVIII/134/13 z dnia 10 października 2013r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji zawiera błędy i jeśli we własnym zakresie ją unieważnimy i podejmiemy nową to Regionalna Izba Obrachunkowa będzie musiała podjąć uchwałę o naruszeniu prawa. Błędy dotyczyły powołania w poprzedniej deklaracji załącznika Nr 2, który wcześniej był uchylony przez Radę Gminy, a dotyczył wykazu osób zamieszkałych w gospodarstwie domowym. Brakowało również powiązania do deklaracji elektronicznej. Obecnie załącznik ten został przygotowany i wprowadzony wraz z uchwałą. Stąd prośba o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał.

W dyskusji zabrał głos radny Kazimierz Mastalerz, który stwierdził, że ma nadzieję, że jest to ostatnia zmiana i że świadczy to o pracowniku, który przygotowuje uchwałę.

Radna Pachocka zwróciła uwagę na szerszy opis o podpisie elektronicznym w uchwale oraz stwierdziła, że w deklaracji był załącznik nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia porządku obrad ze zmianą:

1. Uchylającą uchwałę Nr XXIX/138/13 z dnia 29 października 2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości
2. Wprowadzeniem uchwały Nr XXIX/139/13 z dnia 29 października 2013r. do porządku obrad.

Za przyjęciem nowego porządku obrad było 8 radnych, a jeden wstrzymał się od głosu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.

Następnie pracownik Urzędu Gminy odczytał Protokół Nr XXVI z sesji Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 28 czerwca 2013r.. Uwag do protokołu nie wniesiono. Przewodniczący Pan Stefan Siek zarządził głosowanie wniosku w sprawie przyjęcia protokołu. Za przyjęciem było 8 radnych, przeciw nie było, jeden radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania protokół z z sesji z dnia 28 czerwca 2013r. został przyjęty.

Ad. 4 Informacja Wójta Gminy w okresie między sesjami.

Informację o działalności Wójta pomiędzy sesjami z dnia 29 października 2013r. radni otrzymali na piśmie. W dyskusji głos zabrał radny Mirosław Szewc, który nawiązując do pkt. 8 zapytał odnośnie kontynuowania rozmów i prac związanych z kanalizacją Mozolic Małych przez Gminę Kozienice w ramach powiększenia obszarów aglomeracji w gminie Kozienice oraz na jakim etapie są prace. Do tematu odniosła się również radna Pachocka, która zapytała, czy dobrze zrozumiała, że aglomeracja zostanie zmniejszona i o jakie wsie. Odpowiedzi na te pytania udzielił Zastępca Wójta Pan Ryszard Jeziorowski informując, że wyniku analizy pisma skierowanego przez Urząd Marszałkowski zostały wprowadzone zmiany w aglomeracji, dodatkowo został przyjęty Sieciechów.

Ad. 5 Interpelacje i zapytania – wnioski radnych.

Radny Kocoń zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy jest możliwość wynajęcia lokalu w starej Szkole Podstawowej w Woli Klasztornej. Wójt odpowiedział, że lokal należy doprowadzić do użyteczności (naprawy wymaga dach, instalacja elektryczna) i jeżeli znalazłby się nabywca jest zainteresowany sprzedażą. Pan Kocoń zapytał czy nie znalazłby się ktoś chętny kto wykonałby remont za własne środki i odliczenia kosztów w czynszu. Radny Mastalerz stwierdził, że należy wydzierżawić lokal bo tak nakazuje logika.

Ad.6 Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013

- Wystąpienie dyrektorów ze szkół na terenie Gminy,
- Ocena działalności placówek oświatowych przez organ prowadzący

Informację na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 kolejno przedstawili:

- Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Starych Słowikach Bożena Wójcicka
- Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zajezierzu Anna Szymańska
- Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Sieciechowie Sławomir Kowalczyk.

Każdy z dyrektorów przedstawił pisemną informację.

Na temat działalności placówek oświatowych na terenie Gminy Sieciechów głos zabrał Zastępca Wójta Ryszard Jeziorowski, który w swojej wypowiedzi podkreślił, że na podstawie dokonanych kontroli i lustracji wykonanych przez służby uprawnione płyną pozytywne spostrzeżenia. Z każdym rokiem przybywa wiele zadań, z którymi szkoły muszą sobie poradzić. Organizacja pracy w placówkach nie budzi uwag, w szkołach pracują wyspecjalizowani w przedmiotach nauczania nauczyciele. Nadmienił, że podejmowane są inicjatywy oszczędności w szkołach. Ostateczne wyniki zostaną ogłoszone pod koniec stycznia 2014r.

Na temat działalności placówek oświatowych głos zabrał Przewodniczący Komisji Ogólnospołecznej. Podkreślił, że Komisja odbyła spotkania w szkołach. Potrzeby szkół są duże: w ZPO w Sieciechowie należy kupić komputery, wymienić rynny; w ZSP w Zajezierzu utwardzenie placu szkolnego, zakup tablicy interaktywnej. Zazaczył, że oświata nie jest instytucją dochodową, a wyniki nie odbiegają od średniej powiatu Nadmienił, że uczestniczył w konkursie piosenki patriotycznej w ZPO w Sieciechowie.

Głos w tej sprawie zabrał również Wójt Kazimierz Pochylski. Powiedział, że ubywa dzieci w szkołach i idą do Gimnazjum do Dębłina inne gimnazja nie są lepsze. Nadmienił, że dwie osoby są w Domach Pomocy Społecznej i płacimy 6000zł za miesiąc za ich pobyt. Współpraca z Dyrektorami szkół przebiega bardzo dobrze. Wielokrotnie uczestniczy w uroczystościach szkolnych.

Następnie głos zabrał radny Mastalerz. Stwierdził, że nie odbiegamy wynikami nauczania od średniej powiatowej. Narkomania, alkoholizm, takich przypadków nie ma w szkołach. . W oświacie również należy oszczędzać. Obecnie brakuje pieniędzy na pobory. Dokonujemy zmian w budżecie Gminy z poszczególnych działów administracji samorządowej.

Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi poprzednika powiedział, że od 2015r. przedszkola oraz oddziały przedszkolne będą połączone razem i będzie jeden Dyrektor czeka nas kolejna reforma.

Dyrektor ZPO w Sieciechowie wyjaśnił, że przedszkola i oddziały przedszkolne mają funkcjonować w każdej szkole jak obecnie.

Sołtys wsi Słowiki Jan Kowalski zapytał o dowóz dzieci na basen w Kozienicach. Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Wójcicka – dowóz dzieci był finansowany w ramach projektu unijnego, a obecnie należy płacić.

Do tematu odniosła się również radna Pachocka. Poinformowała, że dzieci z klasy szóstej w Słowikach w ubiegłym roku rozpoczęły naukę w gimnazjum w Sieciechowie. To zasługa Pana Dyrektora. Są rodziny odpowiednio przekonane o kontynuacji nauki w Gimnazjum, te które się wahały zmieniły zdanie i uczą się. Dodała również, że subwencja oświatowa jest przyznawana na ucznia, a przedszkola są zadaniem własnym Gminy.

Ad. 7 Podjęcie uchwał.

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXIX/137/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013r. oraz zarządził głosowanie. 8 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, przeciwnych nie było, jeden radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

Następnie Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XXIX/138/13 z dnia 29 października 2013 uchylającą uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych, 8 było za, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta.

Ad. 8 Sprawy różne.

Pan Wójt poinformował o piśmie jakie otrzymał od Marszałka Województwa Mazowieckiego, które dotyczyło braku środków na remont dróg wojewódzkich. Radny Szewc zapytał czy będą wymienione rynienki w Mozolicach Dużych.

Pan Mastalerz poinformował, że w 2014r. będzie obchodzona rocznica bojów w Zajezierzu przy pomniku Michała Okurzanego. Obiekt historyczny, wizytówka Gminy. Schody do tego pomnika zostały wyczyszczone. Zaproponował włączyć jednostkę wojskową. Na propozycję odpowiedział Wójt – część zadań będzie wykonywała gmina, wymiana tablic jest dużym kosztem. Należy je dokładnie oczyszczać. Z promocji Gminy należy wykorzystać odpowiednia kwotę i wykorzystać wojsko.

Pani radna ze Słowik zapytała czy będzie robiony przepust przy czterech działkach. Z tym tematem należy zgłosić się do Jacka Boguckiego.

Pan Wójt powiedział, również, że rozliczył FOGR na drogę Zbyszyn-Głusiec w dniu 15 listopada 2013r.

Wnioski z sesji:

1. Zapewnić dzieciom dowóz autobusem szkolnym w okresie zimowym z Leśnej Rzeki.